ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ MẬU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/TB-UBND

Phú Mậu, ngày 25 tháng 4  năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc Tổ chức kỷ niệm 44 năm ngày Giải phóng

 hoàn toàn miền Nam thống nhất Đất nước (30/4/1975-30/4/2019)

 và ngày Quốc tế lao động 01/5

Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 44 năm ngày Giải phóng hoàn toàn miền Nam thống

nhất Đất nước (30/4/1975- 30/4/2019) và ngày Quốc tế lao động 01/5, tạo không khí

trang trọng, vui tươi, phấn khởi phát huy lòng yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng,

đoàn kết và ý chí tự cường của dân tộc, Ủy ban nhân dân xã Phú Mậu yêu cầu:

1.  Thủ trưởng các trường học, trạm y tế, 2 HTX DV nông nghiệp tổ chức treo cờ

Đảng, cờ Tổ quốc; treo băng rôn, khẩu hiệu chào mừng kỷ niệm 44 năm ngày giải

phóng hoàn toàn miền Nam thống nhất Đất nước (30/4/1975-30/4/2019) và ngày

Quốc tế lao động 01/5 tại cơ quan, đơn vị; bố trí trực lãnh đạo, trực tự vệ 24/24 giờ.

2. Các thôn tổ chức thực hiện cổng chào trang trí cờ Tổ quốc, cờ hoa và treo

băng rôn, khẩu hiệu chào mừng. Đồng thời thông báo cho các hộ gia đình treo cờ Tổ

quốc, tổng vệ sinh đường làng ngõ xóm, vườn nhà.

3. Văn hóa thông tin thực hiện cổ động trực quan các tụ điểm công cộng và tuyến

đường Tỉnh lộ 2 và WB2.

4. Ban chỉ huy Quân sự xã và Công an xã duy trì nghiêm túc chế độ trực chỉ huy,

trực sẵn sàng chiến đấu, nắm chắc tình hình chủ động xử lý kịp thời, không để xảy ra

tình huống bất ngờ.

* Thời gian tổng vệ sinh: Ngày 28 tháng 4 năm 2019.

* Thời gian trực:  Từ ngày 27/4/2019 đến hết ngày 02/5/2019.

Nhận được thông báo này yêu cầu Trưởng các ngành, đoàn thể, Hiệu trưởng các

trường, Trưởng trạm y tế, Giám đốc 2 HTX DV NN, Trưởng, phó các thôn thực hiện

nghiêm túc nội dung thông báo này và các cơ quan gửi lịch trực về UBND xã trước

ngày 27/4/2018 (qua Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã)./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;  b/c

- TT HĐND xã;

- BTT MTTQVN xã;

- Các ban ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị thuộc xã;

- Đài Truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Hiếu Cơ

		2019-04-25T16:32:35+0700
	Việt Nam
	Trần Hiếu Cơ<thco.phumau@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!